

RG.0004.9.2019

Pan
Mikołaj Bogdanowicz
Wojewoda Kujawska-Pomorski
ul. Jagiellońska 3

W odpowiedzi na pismo z dnia 13.11.2019 r. nr WNK.DW.IV.4130.1.49.2019 uprzejmie informuję, iż na sesji Rady Gminy Waganiec 28.11.2019 r. dokonano kolejnej próby powołania do składu osobowego Komisji Skarg Wniosków i Petycji członka klubu "My Mieszkańcy".

Na sesji przedłożono stosowny projekt uchwały, który umieszczony został w porządku obrad. Przed podjęciem uchwały Przewodnicząca Rady Gminy Waganiec poprosiła Klub "My Mieszkańcy" o zgłoszenie kandydata to tej Komisji. Klub "My Mieszkańcy" nie zgłosił żadnego kandydata. Następnie członek Klubu Pan Arkadiusz Najder zapytał, "jaki problem, żeby komisja została 4 osobowa?" Przewodnicząca udzieliła odpowiedzi, że "komisja była 5 osobowa, zrezygnował radny Pan Tomasz Wysocki. Rada Gminy przyjęła jego rezygnację, w związku z tym trzeba uzupełnić skład komisji o jedną osobę".

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gmina zapytała każdego z członków z osobna czy wyraża zgodę na powołanie do Komisji.

Radny Pan Arkadiusz Najder stwierdził, że "jest bardzo chętny, aby być w komisji, tylko i wyłącznie w komisji oświaty, gdyż w tej komisji czułby się dobrze, w innych komisjach nie". Nie wyraził zgody na powołanie do Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Radny Pan Wojciech Grzanka poinformował, że nie wyraża zgody.

Radny Pan Wojciech Marut (pytany 4 razy), stwierdził, że wyraża zgodę na powołanie do komisji, ale w składzie 4 osobowym, a do 5 osobowej nie.

Radny Pan Wojciech Sobczak, poinformował, że nie wyraża zgody, dopowiedział, że wyraża zgodę do komisji rolnictwa, ale oczywiście 4 osobowej.

Wobec nie zgłoszenia przez Klub Radnych "My Mieszkańcy" żadnego kandydata do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz odmowy na powołanie przez wszystkich członków tego Klubu uchwała w sprawie uzupełnienia składu osobowego tej Komisji o członka Klubu Radnych "My Mieszkańcy" nie została podjęta.

Pragnę ponadto wyjaśnić, że jeśli tylko Klub Radnych "My Mieszkańcy" zdecyduje się o zgłoszenie kandydata do przedmiotowej Komisji to uchwała w sprawie uzupełnienia składu osobowego tej komisji może zostać podjęta na każdej następnej sesji Rady Gminy Waganiec.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Smykowska
ul. Partyzantów 2

Wyciąg z protokołu Nr IX/2019 z IX Sesji VIII Kadencji Rady Gminy Waganiec w dniu 28 listopada 2019 r.

„13. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – otworzyła punkt 13, porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec, następnie odczytała projekt przedmiotowej uchwały, odczytując „ o osobę radnego Pana/Panią”, w projekcie uchwały był ujęty „Pan”.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatur.

Radny Arkadiusz Najder – poinformował, że może otworzyć dyskusję nad tym tematem.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – stwierdziła, że jest to jednoznaczne, Rada Gminy musi wskazać kandydata, musi wybrać kandydata do składu tej komisji. Następnie udzieliła głosu radnemu Arkadiuszowi Najder.

Radny Arkadiusz Najder – odniósł się do tej uchwały, i stwierdził, że jego pierwsza taka refleksja, że w związku z rezygnacją członka tej komisji, tu Pan Przewodniczący Rady nie zrezygnował, ale został odwołany, to jest ta pierwsza różnica wg. niego. Po drugie w projekcie uchwały było zapisane radnego Pana, domyśla się, że Panie też mogą być.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – dlatego odczytała „Pana/Pani” był tu błąd.

Radny Arkadiusz Najder – zwrócił się z zapytaniem, w tej chwili jest komisja 4 osobowa?

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – potwierdziła, że tak.

Radny Arkadiusz Najder – jaki problem, żeby została 4 osobowa, prosi o odpowiedź?

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – poinformowała, że była 5 osobowa, zrezygnował Pan radny Tomasz Wysocki, Rada Gminy przyjęła jego rezygnację, w związku z tym trzeba uzupełnić o jedną osobę skład tej komisji.

Radny Arkadiusz Najder – czyli nie został odwołany, tylko zrezygnował? Czy można znać przyczynę rezygnacji?

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Wysocki – poinformował, że z przyczyn osobistych.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – nie trzeba ich podawać.

Brak dyskusji z sali.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – poinformowała, że wpłynęła skarga do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego odnośnie składu tej komisji, i w związku z tym, że w komisji nie ma członka Klubu, a taki Klub istnieje w tej Radzie Gminy, a powinien być. W związku z tym jest zobligowana do tego, aby zapytać każdego z Panów, bo to akurat są Panowie w tym Klubie, czy wrażają zgodę na uczestnictwo, bycie członkiem w tej komisji?

Jeżeli nie ma dobrowolnych kandydatur, to zapyta każdego po kolei czy Pan radny Arkadiusz Najder chciałby dołączyć i zostać członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Radny Arkadiusz Najder – poinformował, że cyt. „radny Arkadiusz Najder jest bardzo chętny, aby być w komisji, tylko i wyłącznie w komisji oświaty, gdyż w tej komisji czułby się dobrze w innych komisjach nie. Ale bardzo chętny jest do współpracy i do bycia członkiem komisji”.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – czyli do tej komisji nie wraza Pan zgody?

Radny Arkadiusz Najder – stwierdził, że do tej komisji nie.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – czy Pan radny Wojciech Grzanka wyraża zgodę, aby być członkiem tej komisji?

Radny Wojciech Grzanka – poinformował, że nie wyraża zgody.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – czy Pan radny Wojciech Marut wyraża zgodę, aby być członkiem tej komisji?

Radny Wojciech Marut - poinformował, że tak wyraża zgodę do tej komisji, ale w 4 osobowej.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – poinformowała, że komisja jest 5 osobowa. Ponownie zwróciła się z zapytaniem, czy wraza Pan radny Wojciech Marut zgodę na kandydowanie do składu tej komisji?

Radny Wojciech Marut – stwierdził, że tak do 4 osobowej, do 5 osobowej nie.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – zwróciła się do radnego Pana Wojciecha Sobczaka, czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Radny Wojciech Sobczak – poinformował, że nie wyraża zgody, dopowiedział, że wyraża zgodę do komisji rolnictwa, ale oczywiście w 4 osobowej. Ponownie poinformował, że nie wyraża zgody.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – zwrócił się z zapytaniem, czy są inne kandydatury?

Brak innych kandydatur.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – w związku z brakiem kandydatur, zwróciła się z zapytaniem do radcy prawnego Pana Tomasza Mroczkowskiego, jeżeli nie ma żadnych kandydatur, czy komisja może pozostać 4 osobowa?

Radca Prawny Tomasz Mroczkowski – poinformował, że Statut Gminy Waganiec określa, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zawierać do 5 członków, czyli to Rada Gminy decyduje o tym ile członków ostatecznie ma ta komisja, przy czym nie może być więcej niż 5 członków. Skoro żaden z Panów radnych z Klubu nie wyraża zgody na kandydowanie, więc nie można podjąć uchwały, co do wyboru członków.

Radny Arkadiusz Najder – stwierdził, że źle Pan Mecenase słuchał.

Radca Prawny Tomasz Mroczkowski – poinformował, że Państwo radni proponują żeby komisja była w kształcie 4 osobowym, ale tu trzeba uzyskać akceptację Rady do takiego kształtu komisji. Jest uchwała zaproponowana w sprawie powołania piątego członka komisji.

Pytanie czy ktoś z Panów radnych wyraża zgodę na kandydowanie? Jeżeli nie to uchwała nie może zostać podjęta i można przejść dalej do porządku obrad.

Radny Wojciech Marut – poinformował, że Pan Mecenias nie do końca stwierdził, to że oni nie chcą do tej komisji, bo on stwierdził przy wszystkich, że chce do 4 osobowej.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – poinformowała, że komisja jest 5 osobowa.

Radny Wojciech Marut – powtórzył, że wyraża zgodę do tej komisji.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – odniosła się do tego, że komisja jest 5 osobowa, więc jeszcze raz pyta Pana radnego Wojciecha Maruta, czy wyraża zgodę na kandydowanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 5 osobowej?

Radny Wojciech Marut – poinformował, że do 4 osobowej.

Radny Mieczysław Kołowrocki – zwrócił się do radnego Wojciecha Maruta, większością głosów radnych komisje są 5 osobowe, i teraz no nie można zmieniać, wyrażam zgodę, bo 4 osoby, a w 5 osobowej już nie będę pracować?

Cyt. „nie bądźmy dziećmi, albo chce pracować w komisji, albo nie chce pracować w komisji? I nie może Pan stawiać warunków – będę pracował w 4 osoby, a w 5 już nie. Nie potrafi Pan w jednym zespole pracować? A później pisze Pan do Wojewody.

Proszę Państwa czwartą sesję zajmujemy się właśnie uzupełnianiem tej komisji. Z tego jest wniosek, że Pan Marut nie chce pracować w żadnej komisji, tylko się bawi pisaniem pism do Wojewody”.

Radny Arkadiusz Najder – stwierdził, że ma takie prawo.

Radny Mieczysław Kołowrocki – potwierdził, że ma takie prawo, ale jako radny powinien działać na dobro gminy, a nie na szkodę gminy, zajmuje czas sobie i radnym i wszystkim na odpisywanie jakiś tam pism.

Stwierdził, że jest komisja 5 osobowa i wobec tego, jeżeli Pan Marut nie chce pracować w komisji, to trzeba mieć odwagę i powiedzieć, że nie chce pracować w komisji i koniec i kropka.

Radny Arkadiusz Najder – odniósł się do wypowiedzi Pana radnego Mieczysława Kołowrockiego, tej uchwały czy też wniosku nie złożył radny Marut. Z wypowiedzi radnego wyglądało, jakby radny Marut złożył ten wniosek czy projekt uchwały, on nic nie składał. A z tego wynikało, że on złożył a teraz nie chce.

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – ponownie zapytała, czy Pan radny Wojciech Marut, chce kandydować do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji?

Radny Wojciech Marut – cyt. „chcę do 4 osobowej”

Przewodnicząca Rady Patrycja Smykowska – podziękowała, i stwierdziła, że w takim razie uchwała nie zostaje podjęta. Zamknęła procedowanie tego punktu”.

Waganiec, dnia 03.12.2019 r.

RADA GMINY
87-731 Waganiec

Za zgodność z oryginałem

Waganiec, dnia 03.12.2019 r.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Patrycja Smykowska
mgr Patrycja Smykowska